ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND-TL Sa Đéc, ngày      tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Đoàn Kiểm tra liên ngành

vệ sinh an toàn thực phẩm năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 124/2021/NĐ-CP ngày 28 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP

ngày 04 tháng 9 năm 2021 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính

về an toàn thực phẩm và Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 9 năm

2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ Quyết định số 209/QĐ-UBND-HC ngày 18 tháng 3 năm 2019 của

Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp trách

nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ Thành phố.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm năm

2023 (gọi tắt là Đoàn kiểm tra), thành phần gồm:

1. Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Văn Hai - Giám đốc Trung tâm Y tế Thành phố

2. Các Phó Trưởng đoàn:

- Ông Phạm Văn Hoàn - Phó Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố Sa Đéc.

- Ông Võ Minh Thông - Phó Trưởng Phòng Kinh tế thành phố Sa Đéc;

- Bà Trần Lê Anh Thư - Phó Trưởng phòng Kinh tế thành phố Sa Đéc.

2

3. Các thành viên:

- Mời ông Lê Hồng Phương - Kiểm soát viên thị trường, Đội Quản lý thị

trường số 1 tỉnh Đồng Tháp.

- Ông Phạm Hoàng Nghĩa - Chuyên viên phòng Y tế Thành phố;

- Ông Nguyễn Hoàng Hùng - Chuyên viên phòng Y tế Thành phố;

- Ông Lê Khắc Sinh Nhựt - Chuyên viên phòng Kinh tế Thành phố;

- Bà Phan Thị Hoàng Anh - Chuyên viên phòng Kinh tế Thành phố;

- Ông Phạm Phước Vinh – Nhân viên phòng Tài nguyên - Môi trường

Thành phố;

- Bà Lê Thị Hồng Nhung - Trưởng Khoa Y tế công cộng - An toàn thực

phẩm, Trung tâm Y tế Thành phố;

- Ông Hồ Xuân Dũng - Viên chức Khoa Y tế công cộng - An toàn thực

phẩm, Trung tâm Y tế Thành phố;

- Bà Đặng Đình Thúy Ái - Viên chức Khoa Y tế công cộng - An toàn thực

phẩm, Trung tâm Y tế Thành phố;

- Ông Nguyễn Quang Vinh - Phó Đội trưởng Đội Cảnh sát điều tra tội

phạm về hình sự, kinh tế và ma túy Thành phố;

- Ông Võ Trung Hiếu - Cán bộ Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về hình sự,

kinh tế và ma túy Thành phố;

- Ông Nguyễn Thành Phương - Cán bộ Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về

hình sự, kinh tế và ma túy Thành phố;

- Ông Nguyễn Thanh Bảo - Cán bộ Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về hình

sự, kinh tế và ma túy Thành phố;

- Ông Lê Thế Nghĩa - Tổ trưởng tổ Kinh doanh - Dịch vụ, Trung tâm dịch

vụ Nông nghiệp Thành phố;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Điều 2. Đoàn Kiểm tra có nhiệm vụ

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo đảm an toàn

thực phẩm trên địa bàn thành phố Sa Đéc.

- Xử lý nghiêm, kịp thời hoặc kiến nghị xử lý các hành vi vi phạm (nếu có)

theo đúng quy định pháp luật hiện hành.

- Báo cáo kết quả kiểm tra về Ban Chỉ đạo Thành phố và Ủy ban nhân dân

Thành phố theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 13/QĐ-UBND-TL ngày 08/12/2022 và Quyết định số 20/QĐ-

UBND-TL ngày 10/4/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc.

3

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố,

Trưởng phòng Nội vụ Thành phố, Phòng Y tế Thành phố, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT/Thành ủy (báo cáo);

- CT và các PCT/UBND Thành phố;

- Lưu: VT, PNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2023-06-19T10:35:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-19T11:03:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-19T11:03:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-19T11:03:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!